38 APÊNDICE N.o 148 — II SÉRIE — N.o 216 — 10 de Novembro de 2005

de fiscalização prévia do Tribunal de Contas, ao abrigo do artigo 114.o
da Lei n.o 98/97, de 26 de Agosto.)

11 de Outubro de 2005. — Pelo Presidente da Câmara, (Assinatura
ilegível.

CÂMARA MUNICIPAL DE MESÃO FRIO

Aviso n.o 7581/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos
faz-se público que por despacho de 6 de Outubro de 2005, nos termos
dos n.os 2 e 3 do artigo 140.o da Lei n.o 99/2003, de 27 de Agosto,
foram renovados por mais um ano os seguintes contratos que terminam
em 31 de Outubro de 2005:

Mónica da Conceição Esteves Martins Miguel, Linda Susana Lacerda
Fonseca Azevedo Cruz, Carla Maria Monteiro de Barros Gouveia
e Ana Luísa Correia de Carvalho Alves — auxiliares de acção
educativa.

Bruno André Monteiro Correia da Silva — auxiliar de serviços gerais.

6 de Outubro de 2005. — O Presidente da Câmara, Marco António
Peres Teixeira da Silva.

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRA

Aviso n.o 7582/2005 (2.a série) — AP. — Para efeitos do dis-
posto na alínea b) do n.o 1 do artigo 34.o do Decreto-Lei n.o 427/89,
de 7 de Dezembro, na redacção dada pelo Decreto-Lei n.o 407/91,
de 17 de Outubro, aplicado à administração local pelo Decreto-Lei
n.o 409/91, foram celebrados e ou renovados os seguintes contratos
de trabalho a termo resolutivo certo:

Oriana Maria Páscoa Dias — técnica superior de 2.a classe, animação
sócio-cultural, a afectar ao Gabinete da Divisão de Acção Social,
Cultural e Desporto, integrado na DASCD, com início a 16 de
Agosto de 2005, nos termos da alínea i) do n.o 1 do artigo 9.o
da Lei n.o 23/2004, de 22 de Junho, conjugado com os n.os 1 e
2 do artigo 139.o do Código do Trabalho, aplicável por força do
disposto no n.o 2 do artigo 10.o da lei referida em epígrafe (LCIT),
ou seja, para o desenvolvimento de projectos não inseridos nas
actividades normais dos serviços, designadamente o projecto Sal
on line, no contexto do Aveiro Digital e o Projecto de Certificação
da Qualidade de Serviços e realização do Europeu de Hóquei em
Patins Feminino, pelo período de três anos, remunerada pelo
índice 400.

Anabela Bingre Quitério — assistente administrativa, a afectar à Uni-
dade Orgânica Transitória, Modernização Administrativa, com iní-
cio a 7 de Outubro de 2005, nos termos da alínea i) do n.o 1
do artigo 9.o da Lei n.o 23/2004, de 22 de Junho, conjugado com
os n.os 1 e 2 do artigo 139.o do Código do Trabalho, aplicável
por força do disposto no n.o 2 do artigo 10.o da lei referida em
epígrafe (LCIT), ou seja, para o desenvolvimento de projectos não
inseridos nas actividades normais dos serviços, designadamente o
projecto Sal on line, no contexto do Aveiro Digital e o Projecto
de Certificação da Qualidade de Serviços, pelo período de três anos,
remunerada pelo índice 199.

12 de Outubro de 2005. — O Presidente da Câmara, Mário Ribeiro
Maduro.

Aviso n.o 7583/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos
torna-se público que a Câmara Municipal de Mira, em reunião ordi-

nária de 27 de Setembro de 2005, deliberou por unanimidade atribuir
sob proposta do vereador Agostinho Neves da Silva voto de louvor
às funcionárias Dr.a Brigitte Maria Capelôa, técnica superior de
2.a classe, área de animação sócio-cultural, e a Maria Madalena Santos
Nora, chefe de secção, por sempre terem demonstrado grande empe-
nho, dedicação e espírito de iniciativa, mesmo sacrificando por vezes
a sua vida pessoal, em todas as tarefas que lhe foram entregues ao
longo destes anos, mais manifestando a convicção que assim con-
tinuarão por longos anos.

13 de Outubro de 2005. — O Presidente da Câmara, Mário Ribeiro
Maduro.

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO CORVO

Aviso n.o 7584/2005 (2.a série) — AP. — Contratação de pessoal
a termo resolutivo certo. — Para os devidos efeitos e em cumprimento
do disposto na alínea b) do n.o 1 do artigo 34.o do Decreto-Lei
n.o 427/89, de 7 de Dezembro, aplicável à administração local pelo
Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de Outubro, torna-se público que foram
celebrados contratos de trabalho a termo resolutivo certo com os
indivíduos abaixo designados, nos termos do disposto no artigo 9.o
da Lei n.o 23/2004, de 22 de Junho, e dos artigos 139.o e 140.o do
Código do Trabalho:

Susana Margarida Ferreira de Almeida — contrato celebrado em 2
de Junho de 2005, para a categoria de técnica de 2.a classe, enge-
nheiro das operações florestais.

Serafim Eduardo Hall Figueira — contrato celebrado em 16 de Agosto
de 2005, para a categoria de cantoneiro (limpeza de florestas).

Carlos Alexandre Antunes Brandão — contrato celebrado em 16 de
Agosto de 2005, para a categoria de cantoneiro (limpeza de
florestas).

Adérito Manuel Lopes de Sousa — contrato celebrado em 16 de
Agosto de 2005, para a categoria de cantoneiro (limpeza de
florestas).

Eduardo Manuel Bento Rodrigues — contrato celebrado em 16 de
Agosto de 2005, para a categoria de cantoneiro (limpeza de
florestas).

Octávio Danilo Mendes Fernandes — contrato celebrado em 16 de
Agosto de 2005, para a categoria de cantoneiro (limpeza de
florestas).

Pedro José Dias Campos Calhau da Silva — contrato celebrado em
3 de Outubro de 2005, para a categoria de cantoneiro (limpeza
de florestas).

[Não carece de visto do Tribunal de Contas, artigo 114.o, n.o 3,
alínea g), da Lei n.o 98/97, de 26 de Agosto.]

13 de Outubro de 2005. — Pela Presidente da Câmara, (Assinatura
ilegível.)

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTEMOR-O-NOVO

Aviso n.o 7585/2005 (2.a série) — AP. — Contratos de trabalho
a termo certo. — Em cumprimento do disposto na alinea b) do n.o 1
e nos n.os 2 e 3 do artigo 34.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de
Dezembro, aplicável às autarquias locais por força do artigo 1.o do
Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de Outubro, se torna público que esta
Câmara Municipal celebrou contratos de trabalho a termo certo, por
urgente conveniência de serviço, com os trabalhadores a seguir
mencionados:

Nome Categoria Remuneração
(euros) Prazo

Célia Cristina Mestre Valério . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Técnica profissional de 2.a classe/
animação.

704,10 Um ano (eventualmente renovável).

Carlos Manuel Lopes Alface . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Técnico profissional de 2.a classe/
multimédia.

631,15 Um ano (eventualmente renovável).

Ana Cristina Jorge Simão . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Técnico superior de 2.a classe/
engenheira civil.

1 241,32 Seis meses (eventualmente renová-
vel).

Ana Jordão Nogueira Lemos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Técnico superior de 2.a classe/
jurista.

1 268,64 Um ano (eventualmente renovável).

Fernanda Maria Murrasseira Santos . . . . . . . . . . . . . . . Técnico superior de 2.a classe/
jurista.

1 268,64 Um ano (eventualmente renovável).

Isabel Cristina Alves Rodrigues . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Técnica 2.a classe/ambiente . . . . . . 915,47 Seis meses (eventualmente renová-
vel).

Maria João Bonito de Carvalho . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Técn. de 2.a classe/engenheira civil 915,47 Seis meses (eventualmente renová-
vel).